報道関係各位

# ■構造計画研究所

PressRelease

2016 年 7 月 14 日 さくらインターネット株式会社 株式会社構造計画研究所

## さくらインターネットと構造計画研究所、 メール配信サービス「SendGrid」で業務提携し、 7月14日より「さくらのクラウドユーザー向け特別プラン」提供開始

自社運営のデータセンターでインターネットインフラサービスを提供するさくらインターネット株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:田中 邦裕)と株式会社構造計画研究所(本社:東京都中野区、代表取締役社長:服部 正太、以下 KKE)は業務提携し、メール配信サービス「SendGrid」の「さくらのクラウドユーザー向け特別プラン」を7月14日より提供開始します。

KKE が提供する「SendGrid」は、米国 SendGrid 社(本社:コロラド州デンバー、以下 SendGrid 社)のクラウドメール配信サービスです。通常、大変な手間がかかるメール配信基盤の維持・運用ですが、SendGrid ではお客様での管理不要で、かつビジネスの成長に合わせた柔軟なスケールアップができます。さらに、メールの到達率を高めるための送信ドメイン認証への対応、配信状況や開封・クリックなどのリアルタイム分析機能など、メール配信に必要な機能が多く提供されています。また、開発者向けにさまざまな API が提供され、お客様のシステムと簡単にインテグレーションが可能です。

「SendGrid」は全世界で利用されており、月間 200 億通以上が「SendGrid」を通じて配信されています。KKE は日本市場において 2013 年 9 月より SendGrid 社と業務提携を行い、国内向けサービスの提供をしています。

7月 14 日より提供開始の「さくらのクラウドユーザー向け特別プラン」では、KKE が提供する通常の無料プランの無料配信数が 1 日あたり 400 通までのところ、1 ヶ月あたり 25,000 通まで送信できます。

「日々のメール運用にかかる手間を軽減し、本業に集中したい」「最大送信量に合わせたインフラの確保など、無駄なコストを削減したい」など、メールインフラの開発や運用保守に課題をお持ちの方に適したプランです。

高速・高到達率の クラウド型メール配信サービス



さくらのクラウド ユーザー向け特別プラン

≥ 月25,000通 無料

#### <「さくらのクラウドユーザー向け特別プラン」概要>

### ■申込対象者

さくらのクラウドをご利用中のお客様

#### ■お申し込み方法

さくらのクラウドのコントロールパネル経由でご登録いただくと「さくらのクラウド ユーザー向け特典プラン」が適用されます。

#### ■料金

無料

#### ■プラン内容

KKE が提供する通常の無料プランの機能に加えて、1 ヶ月あたり 25,000 通まで無料で送信可能です。

詳細は以下サービスサイトをご覧ください。

さくらのクラウド > 機能・仕様 > オプションサービス
http://cloud.sakura.ad.jp/specification/option/#option-content04

#### ■提供開始日

2016年7月14日 (木)

#### ■参考情報

・さくらのクラウド

http://cloud.sakura.ad.jp/

・クラウドニュース > SendGrid (メール配信サービス) http://cloud-news.sakura.ad.jp/sendgrid/

#### ■さくらインターネット株式会社について

会社名: さくらインターネット株式会社

大阪本社:大阪市中央区南本町1丁目8番14号 堺筋本町ビル9F

東京支社:東京都新宿区西新宿7丁目20番1号住友不動産西新宿ビル33F

代表者:田中 邦裕

設立:1999年8月(サービス開始:1996年12月)

URL: https://www.sakura.ad.jp/

事業内容:自社運営のデータセンターによるインターネットインフラサービスの提供

#### ■株式会社構造計画研究所について

会社名:株式会社構造計画研究所

本 社:東京都中野区本町4丁目38番13号日本ホルスタイン会館内

代表者:服部 正太 設 立:1959年5月

URL: http://www.kke.co.jp

事業内容:人工構築物を取り巻く自然現象(地震、津波、風など)の解析やシミュレーション、情報通信分野のソフトウェア開発、製造分野の CAD/CAE のソフトウェア販売やカスタマイズ、マーケティングおよび意思決定コンサルティング

■「SendGrid」について

「SendGrid」は、米国 SendGrid 社のメール配信サービスです。全世界で利用され、月間 200 億通以上が「SendGrid」を通じて配信されています。2013 年 9 月より SendGrid 社と KKE は業務提携を行い、KKE が日本国内向けサービスの提供をしています。

・ホームページ https://sendgrid.kke.co.jp/

※ プレスリリースに掲載されている内容は発表時点の情報です。その後、予告せず変更となる場合があります。

■この件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

さくらインターネット株式会社 広報担当

 $TEL: 03\text{-}5332\text{-}7072 \qquad \text{E-mail: press-ml@sakura.ad.jp}$ 

株式会社構造計画研究所 事業開発部

TEL: 03-5318-3093 E-mail: support-sendgrid@kke.co.jp

■「SendGrid」のサービス内容・ご利用に関するお問い合わせ先

株式会社構造計画研究所 事業開発部

TEL: 03-5318-3093 E-mail: support-sendgrid@kke.co.jp